
Hodnocení diplomové práce – oponent

Autor hodnocení: Ing. Kamila Holubcová, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce: Ing. Jiří Kupka, Ph.D.
Oponenti: Ing. Kamila Holubcová, Ph.D.
Téma: Ekologicko-faunistická charakteristika měkkýšů (Mollusca) vrchu Jahodná

u Třince
Verze ZP: 1
Student: Ing. Klára Herzogová

1. Odpovídá závěrečná práce uvedenému zadání v plném rozsahu?
Závěrečná práce odpovídá zadání v plném rozsahu.

2. Jak hodnotíte předloženou závěrečnou práci z hlediska struktury a návaznosti jednotlivých částí
práce, případně jejich úplnosti?
Předložená závěrečná práce je strukturována do 8 kapitol, jež na sebe logicky navazují. K úplnosti
kapitol nemám výhrady,

3. Základní zhodnocení závěrečné práce.
Předložená diplomová práce má 64 stran, včetně seznamu literatury. Dále práce obsahuje přílohy
(fotodokumentaci lokalit a vybraných druhů měkkýšů). Studentka terénním výzkumem zjistila v
zájmové lokalitě (Jahodná) výskyt celkem 39 druhů měkkýšů, v počtu 1811 jedinců. Kladně
hodnotím zejména práci studentky v terénu, za negativní bych označila fakt, že kromě vyhodnocení
výsledků v grafech a tabulkách nebyla provedena žádná statistická analýza a ani využito dostupných
geografických programů (např. pro vyznačení výskytu jednotlivých druhů v rámci lokality do mapy
apod.).

4. Jiné poznatky, kritické připomínky.
Kromě výše uvedeného nemám kritických připomínek.

5. Zda a v kterých částech přináší závěrečná práce nové poznatky?
Práce přináší nové poznatky zejména v praktické části (kapitoly Výsledky a Diskuze) o výskytu
kmene Mollusca v zájmovém území (Jahodná). Práce je původní, část výsledků (ze 2 lokalit) byla
použita z bakalářské práce diplomantky. Jedná se však o její vlastní nálezy, takže o původnosti práce
není pochyb.

6. Jaká je charakteristika výběru a využití studijních pramenů?
Diplomantka využila celkem 64 zdrojů, z toho 10 cizojazyčných. Zdroje jsou v textu správně
citovány a jsou uvedeny i v přehledu literatury na konci diplomové práce. Výhradu mám k použití
publikace Quitta z roku 1975 - jistě existuje aktuálnější zdroj informací o klimatu České republiky.

7. Hodnocení formální stránky.
Z formálního hlediska je práce až na drobné překlepy na dobré úrovni.

8. Jaký je způsob využití práce?
Výsledky práce jsou publikovatelné, pouze doporučuji před publikováním doplnit práci o statistické
analýzy a původní mapové podklady se zaznačením nálezů.

9. Celkové hodnocení práce.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

výborněCelkové hodnocení:

Ostrava, 21.05.2013 Ing. Kamila Holubcová, Ph.D.


